1. Detur: *a)* Constitutio dogmatica de Fide Catholica, praecipuos nostrae aetatis errores complectens, et *b)* alia Constitutio dogmatica de Ecclesia Christi, compactam structuram Ecclesiae in suo dupli elemento hierarchico et praesertim divino prospiciens, una simul cum doctrinis de Communione Sanctorum et de Laicatu catholico, quae omnia cum doctrina Mystici Corporis Christi intime connectuntur.

2. Desideratur etiam ut investigationum fructus de re Biblica, qui nostro tempore succrescunt, ad vitam asceticam fovendam atque etiam apostolatum firmandum, magis magisque adhibeantur.

De re liturgica

1. Quod ad rem liturgicam spectat in opere pastorali prosequatur, ita ut ritus Ecclesiae maiori simplicitate atque intelligentia gaudeant. Hoe vero, si ubique valde utile videtur, quam maxime in dissitis Missionum regionibus ubi respectus et accommodatio ritus Ecclesiae ad culturam, mores atque consuetudines necessarium existimatur.

2. Res etiam valde accommodata erit, praesertim ad grave pondus apostolatus Missionum sublevandum, Ordines Minores usque ad Diaconatum in pristinum restituere.

3. In Breviarii reformatione criterio discriminativo uti potest, ita ut Breviaria pro chorali recitatione et pro - uti dicitur - *privata* psalmodia adoptentur.

4. Altare portatile accommodetur nostris temporibus, et facultas consecrandi et permittendi sit propria.

5. Detur norma circa habitum ecclesiasticum, si fieri potest, pro cuncta Ecclesia, et circa usum vestis talaris extra liturgicas functiones.

6. Collectio Decretorum etc. S. Rituum Congregationis sit nostris diebus aptata.

7. Ordinentur quoque ritus et dispositiones circa Missae Binationem.

De re pastorali

Apostolatus catholici vires, subsidia et media in dies crescent, sed non bene et harmonice ordinateque videntur. Intima, rationalis et magnanima compositio inter Clerum diocesanum et religiosum praesertim desideratur, sicut etiam associationum catholicarum multiplicitas unitatem afficere non debet.

Eadem compositio praecipue iuridica in Missionum regionibus similiter aptetur, ita ut divini Evangelii paecones et Instituta Missionalia subsidiis et mediis opportunis suffultis finem suum feliciter attingant.

De religiosis

1. Religiones clericales, maxime si ad varias regiones dilatatae sunt, aequentur religionibus exemptis, saltem circa iurisdictionem, ordinationes, confessiones, etc.

2. Si aliqua religio clericalis et religio sororum habeant communem Fundatorem, ita ut laicalis religiosa familia sit complementum familiae clericalis, detur laicali familiae optio eligendi dependentiam a religione clericali.

3. Relaxatio votorum temporiorum, in religionibus clericalibus tribuatur supremo moderatori; pro laicalibus Ordinario loci.

4. Detur norma ut supremus moderator religionis clericalis, expleto munere, eligere possit domum in qua degat, et immediate suo successori subiiciatur.

5. Dos limitetur pro monialibus, quia sorores habent unde vivant.

6. Concedatur omnibus religionibus clericalibus facultatem sibi aggregandi fideles in saeculo viventes.

7. Processus pro dimissione religiosorum nostris accomodetur temporibus.

De processibus

1. Dispositiones circa iudicia tarn contentiosa quam criminalia nostris aptentur temporibus.

2. Circa ea omnia quae responsum causas Beatificationis et Canonizationis, ne sine fine protrahantur, necessaria est revisio et adaptatio nostris diebus consona, inutilia resecando, expensas limitando.

De censuris

Censurae sint numero limitatae; quae non sunt *ab homine*, ad unicam categoriam inscribantur.

P. DOMINICUS FIORINA

Superior Generalis

Instituti Missionum a Consolata

REV.MI P. HENRICI BLIESTLE

Superioris Generalis Congregationis Missionariorum a S. Familia

Romae, die 20 novembris 1959

Eminentissime Domine,

Eorum qui modestae huius Congregationis regimen tenent, mutatione a Capitulo generali nuper celebrate introducta factum est, quod responsum ad venerandas litteras Pontificiae Commissionis Antepraeparatoriae pro Concilio Oecumenico d.d. 18 iunii 1959 sub N. 1 C/59-2065 hactenus datum non est. Re autem mature ponderata et Spiritus Sancti gratia implorata, sequentia audeo proponere:

I. Quoad res dogmaticas

1. Ecclesiologia quam vocant, praesertim post Litteras Encyclicas de Corpore Christi mystico a Pio Pp. XII s. m. editas, valde profecit. Attamen varii huius doctrinae aspectus obscuri manent sine ulteriore magisterii ecclesiastici interventu, qui occasione Concilii Oecumenici optime praeberi potest. Siquidem status situsque non tantum Supremi Ecclesiae Pastoris seu Romani Pontificis a Concilio Vaticano elucidatus sufficit, sed etiam Episcoporum necnon sacerdotum et laicorum elucidandus est. Imprimis locum quem in corpore Ecclesiae occupant laid, clarius efferendum esse duco, ne ipsi, ob protestantismi sacerdotium universale omnium docentis sequelas, pars Ecclesiae quodammodo contemptibilis servaque esse videantur.

2. Differentia inter Episcopum et sacerdotem seu inter ambitum potestatis episcopalnis et sacerdotalis enucleetur. Omnes quidem dogmaticas hac de re Tridentini definitiones admittunt, sed doctrinae evolutione ambitus potestatis sacerdotalis sacerdotisque Episcopo subiectio accuratius determinentur.

3. Doctrina de Ss. Missae Sacrificio a Tridentino, iuxta temporum illorum necessitates, evoluta et fixa est. Summi Pontifices, magisterium ordinarium exercentes, non semel de hoc doctrinae capite sunt locuti. Nonne opportunum est de natura sacrificii, de essentia Sacrificii Missae definitivas propositiones emittere?

II. Quoad res ad disciplinam ecclesiasticam spectantes

1. Institutum Vicarii et Praefecti Apostolici, ortum tempore protestantismi, solutio illis temporibus forte apprime accommodata, nostris temporibus atque adjunctis non respondere videtur. Nationes, etiam acatholicae, immo praesertim istae, ubique terrarum experrectae sunt. Status, a religione de cetero separati, aegre ferunt, quod subditi catholici, propriae hierarchiae expertes, quodammodo minoris habentur quam catholici nationum a saeculis christianismi placitis olim imbutarum. Cur Episcopi veri nominis ecclesias ubicumque nascentes vel « adhuc inchoatum aliquid praeseferentes » regere nequeunt? Num omnino devium est animos dirigere ad priora expansionis Ecclesiae tempora in quibus Episcopi veri nominis ecclesias fundavere, rexere, amplificavere?

2. Cum suggestione proxime praecedenti cohaeret haec: Latinizatio quam appellant, gregi Christi baud parva nee pauca vulnera, historia teste, intulit. Quibus ob oculos habitis, quaestio oritur, utrum gentium omnium, praesertim orientalium, puta Indonesiae, aggregatio ritui latino sufficientem rationem indolis popularis habeat. Nonne ritus latinus rerum adjunctis valde accommodandus erit? Unitas ritus (subintellige: latini) et linguae liturgicae, etiam in posterum asserta eadem firmitate ac in praeterito, nisi fallor, magis nocet quan prodest. Timeo, ne sero medicina paretur.

3. Latinorum magnanimitas erga catholicos ritus orientalis et cor Romanorum amplum erga alias ubique terrarum gentes praecipue elucere debent. Cur igitur saepenumero, in documentis quoque Sanctae Sedis, sermo est de « Ecclesia Universalis », cum vi textus vel contextus non agnisi de ecclesia latina appareat? Cur sit venia exemplo in se parvo, sed significationis pleno, ut missionarii attestati sunt - de Breviarii parte hie-mali, verna, etc. sermocinamus, cum designationes Europam baud sapientes (puta Pars I, II, etc.) in omni loco facile adhiberi possint?

4. Iure dubitare licet, an librorum ceterorumque editoruui prohibitio, ut nunc vigeat, temporibus nostris adaptata sit. Concilium optimam videtur praebere occasionem qua arrepta S. Sedes utilissimas informationes ab ipsis Ordinariis, experientia pastorali circa libros prohibitos vel prohibendos edocis, haurire poterit, ita ut praxis prohibendi libros hodiernae vitae adjunctis accommodata evadat.

N. B.: Unitas omnium qui Christi nomine gloriantur, cunctis quam maxime, cordi esse debet. Unde oportet votis desideriisque nee in se essentialibus nee ob rerum adjuncta postulatis renuntiemus, quoties eorum propositione impedimentum vel minimum unioni perficienda oriretur. Vota igitur circa dogmaticas res in quibus definitiones baud adeo necessa-

riæ fidelibus orientalibus minus placere videntur, ut non proposita habeantur, si unioni quam maxime appetendæ eorum propositione obstaculum vel levissimum fieret.

Haec sunt vota quæ proptertia Commissioni Antepraeparatoriae pro Concilio Oecumenico summa observantia et submissione perfecta exhibenda esse duxi. Interim, gratiis actis pro consultatione ad me missa, pro felici exitu Concilii una cum omnibus sodalibus Congregationis Missionariorum a Sacra Familia preces ad patternum lumen cotidie fundere non desinam et me profiteor praefatae Commissionis

servum ultimum

Proptera HENRICUS BLIESTLE

Superior Generalis

Congregationis Missionariorum a S. Familia

39

REV.MI Propter RICHARD! LECHNER

*Superioris Generalis Congregationis Missionariorum Filiorum
SS. Cordis Iesu*

Die 15 septembris 1959

Eminentissime Domine)

Augusti pontificis desiderio cognoscendi opermones seu futuri Concilii patrum in litteris Eminentiae Vestrae die 18 iunii 1959 (prot. N. 1 C/59-2069) mihi expresso obsequens, pontificiae Commisioni Antepraeparatoriae pro Concilio Oecumenico a Summo pontifice institutae ea intendo exponere consilia et vota, quæ mihi tamquam Superiori Generali congregationis missionariae accurata deliberatione peritis cum patribus habita in Concilio Oecumenico videntur esse tractanda.

1. *De Sacrificio Missae*

a) permittatur quad orationes et lectiones in Ordine Missae usque ad Credo inclusive occurrentes ad libitum lingua vernacula cantari seu recitari possint.

b) Introducatur in Missale Romanum praefatio propria etiam pro tempore Adventus.

c) Adiungatur ad Missas votivas in Missali Romano iam insertas alia Missa votiva ad vocaciones sacerdotales religiosasque obtainendas.

*d) In terra missionum necnon in diasporae regionibus concedatur de iure quod Sacrificium Missae etiam super *antimensium* celebrari possit.*

*e) Pericopae S. Scripturae diebus Dominicis recitandae ita augeantur ut eadem pericopa *semel in triennio tantum* occurrat eum ad finem, ut abundantes S. Scripturae thesauri amplius in concionandi munere exhaustiri possint.*

f) Desiderabile esse videtur quod praescribatur Missa votiva sollemnis ad Fidei unitatem consequendam sive die Dominica in octava ad obtinendam Fidei unitatem mense ianuarii instituta, sive Dominica Secunda post Pascha (Dominica sic dicta Boni Pastoris).

2. *De Sacramentis*

a) Permittatur quod in administratione Sacramentorum Baptismi, Confirmationis et Extremae Unctionis ad libitum lingua vernacula adhibeatur.

*b) Commendatione dignum esse videtur quod tarn Summus Pontifex litteris encyclicis quam locorum Ordinarii litteris pastoralibus quaestionem *abusus Matrimonii* interdum tractent ita ut confessariis grave confessiones rite excipiendi munus facilitetur, quam gravitatem maxime diebus maioris concursus populi experiuntur.*

c) Commendatur quod laicis assiduitate in servitio pro Ecclesia probatis moribusque bonis excellentibus usque ad acolythatum, fratribus laicis cum votis perpetuis similiter idoneis usque ad diaconatum ascendere permittatur.

3. *De instauranda et propaganda Fidei*

a) Disputandum esse videtur, utrum constituenda sit particularis permanensque Pontifica Commissio ad quaestiones quae spectant Fidei unitatem tractandas directa.

b) Desiderabile esse videtur, quod amplius quam usque adhuc in Ecclesia ex officio oretur pro obtinenda christianorum disiunctorum unitate.

c) Ordinarii locorum regularibus maiorem praebant liberalitatem in institutis religiosis constituendis conquirendisque vocationibus.

d) Ordinarii locorum cum Opere Pontificio de Propaganda Fide cooperantes convenienter provideant pro studiosis ex terra missionum provenientibus et nunc in terra christiana degentibus tarn domicilia quam curam animarum.

e) Reservationes benedictionum necnon censurarum reducantur ad modum qui facilius possit prospici.

4. *De' Officio Divina*

- a) Optabile esse videtur, quod denuo pertractentur *lectiones Secundi Nocturni*.
- b) Concedatur quod *Horae Minores* ad libitum recitentur.
- c) Permittatur quod *Officium Divinum* ad libitum *lingua vernacula* possit recitari.

Vestrae Eminentiae
dev.mus et oboed.mus in Domino
P. RICHARDUS LECHNER
Superior Generalis
Congregationis Missionariorum Filiorum SS. Cordis Iesu

40

REV. MI P. MICHAELIS GOISON
Superioris Generalis Filiorum Charitatis

Parisiis, 4 septembris 1959

Reverendissime ac Eminentissime Pater,

Cum epistulae Paternitatis Tuae, quamvis datae die 18 iunii, die 22 iulii ad me Lutetiam Parisiorum pervenerint, urgente quoque necessitate visitationis quarumdam paroeciarum nostrarum, Assistantibus meis generalibus per diversa loca pro suis aestivis ministeriis iter facientibus, difficillime fuit citus confidendi responsiones istas. Ideo precor Paternitatem Tuam indulgere pro mora involuntaria ac redactione forte minus expolita.

Ecce ergo infra puncta aliqua, de quibus evidenter satis frequenter fulget oculis presbyterorum meorum in ministerio paroeciarum suburbanarum, vel quoque in ministerio speciali « assistantium pro Actione Catholica » in zonis industrialibus, tarn in Gallia quam in Canada aut in Marocco.

Eadem occasione, sperans ac sollicitans specialem benedictionem de Tua benevolentia, me toto corde profiteor, Reverendissime ac Eminentissime Pater, Paternitatis Tuae humillimum ac oboedientissimum servum in Christo Domino

P. MICHAEL GoisoN
Superior Generalis Filiorum Charitatis

Caput I

De coadunatione oecumenica totius Corporis Mystici ecclesiastici cum Roma Capite

In zonis suburbanis conveniunt multitudines laborantium. Extracti sunt e regionibus longinquis provinciarum ruralium et ideo eradicati tam geographice quam sociologice ac psychologice. Inclit Fides eorum traditionalis instituitur in reali periculo et, ut in pluribus, vadit in perditionem cum moribus et consuetudinibus quibus utebantur antea ruri. In his circumstantiis, frequentissime surgit propagatio sectarum multarum maxime pseudo-biblicarum, quibus facillime annuunt cum aviditate religiositatis pro supplemento religionis perditae.

Harum sectarum (v. gr. Testes Jehovah, Amici Hominis, Pentecostalium...) suprema vis ac virulentia provenit ex imbecillitate et fragilitate communitatis christiana, cuius *divisiones et schismatica* (vel haeretica) *dispersio vertuntur in petram scandali in conspectu totius multitudinis degentium in istis zonis.*

Ista « *crucifixio mystici Corporis Christi* » inter diversas denominaciones christianas concurrentes appare frequenter propter discrepantiam verti in obstaculum irrefragabile adversus fidelitatem christianam multitudinis, quam insuper iam constituit in periculum infidelitatis ipsa transplantatio-sociologica.

Istius facti gravitas iam retinuit attentionem S. Ecclesiae Matris nostrae. Documenta quaedam ut v. gr. « *Cum compertum* » (5 iunii 1948) vel « *Ecclesia Catholica* » (20 decembris 1949) explicite tradiderunt directorium adaptatum (*A.A.S.* t. 42/1950 pp. 142-147).

Ex parte « *Conventuum Oecumenicorum* » et « *Consilii Ecclesiarum* », iam crevit motus « *Faith and Order* » magis quam tendentia « *Life and Work* »: hoc significat crevisse despectum erga doctrinalem indifferentismum ac proinde crevisse facilitates ad inveniendas vias quae ducent non ad meram unionem sed ad veram renovationem unitatis « in Fide simul ac in lenitate »...

Duo textus maxima significationis adsunt de hac quaestione, quorum auctor illistrissimus nominatur Dr. Visser't-Hooft, seer. gen. Concilii Ecclesiarum ac redactor actuum Conventus Amsterdam 1948.¹

In quibus textibus, manifestatur etiam *admiratio erga Sanctam Sedem* et quidem *verum desiderium* (ut aiunt: nostalgie, Heimatweh) de praे-

¹ Cf. *Rapport du Congres d'Amsterdam* 1948 in «Catholicity» excerpta 1947 pp. 36-40.

rogat1v1s, praestantia, efficacitate huius Supremae S. Sedis, rememorando explicite notionem genuinam Ecclesiae (Koinonia) in primordiis *secundum definitionem Actuum et Epp.*: non tantum quoad communio-
nem sacramentorum, sed prius ac maxime quoad identicam et authenti-
cam attestationem communem Fidei.

Inde, etiam aspera ac laboriosa, aperta patet via readunationis in illum authenticum ovile Christi cui Petrus ac Eius successores in Romana Sede praesunt.

Attamen *conditio praevia cuius realizatio urget sine peculiari impe-
dimenta requiritur simul a parte nostra:*

Educatio praeparatoria systematica nostrorum fidelium.'

Nonne praesens Concilium, cum ex eius inductione exorti sint rumores oecumenismi etiam sensu largiori, posset inquirere media realizandi votum praeivum descriptum in *epistula S. S. Papae Pii XI* (24 iunii 1924) ad Archiepiscopum sedis Olmiitz dicentis: « .. Spes autem firma animae nostrae insidet futurum ut huiusmodi conventus (agebatur de congresso Welehrad. A.A.S. 1924 p. 327) proposita valde conferant *ad multa dubia et errores, etiam crassiores, oblitterandos qui circa Orientis historiam et religiosam vitam in vulgus* (scl. fideles latinos) *irrepererunt...* ».

Simili voto, S. Exe. Mgr. Charriere Episc. Gen. Frib., in suo mandato ad clerum (iulii 1958) occasione festivitatis SS. Cyrilli ac Methodii, addebat: « *Hoe esset aequaliter opportunum (mutatis mutandis) erga communitates christianas dissidentes etiam usque ad haeresim in partibus Occidentis...* ».

Insuper, inquantum fideles nostri latini experiuntur et attestant in vita sua quotidiana profundiorem conscientiam claram suae adhaesionis spiritualis Christo Capiti Ecclesia romana mediante in lineam « mysterii » Baptismi scl. « *mortem ac resurrectionem paschales per Christum, cum Christo et in Christo* », in tantum praeparant seipso et efficaciter tendunt ad perfectam readunationem ultimam totius familiae christiana baptizatorum in unitatem Christi mediante unitate visibili Ecclesiae authenticae. Et sic melius ac melius effulgebit splendor Ecclesiae Romanae in evidenti praestatione Mysterii christiani, cuius notionem non sunt obliiti fratres nostri orthodoxi et rememorantur etiam gradibus diversis ipsis quoque haeretici.

Renovatio paschalis, non tantum in liturgica celebratione sed et *tota pastorali et constante Kerygmate*, multum proderit favebitque ad hanc praeadunationem obtinendam.

Caput II

Structuratio pastoralis secundum dimensiones reales hodiernorum problematum

Existunt entitates pastorales in Ecclesia: vel traditionales v. gr. paroecia, sive essentiales v. gr. dioecesis. Agnoscendae sunt pleno corde, nee ullo modo despiciendae.

Explosio tamen demographica temporibus nostris saec. XX, simul ac fluiditas mobilitasque multitudinum popularium (immigrationes externae aut frequentius internae ut « exode rural »... vacationes cum stipendio laboris ut « conges payes »... consuetudo urbem fugiendi in fine cuiuscumque septimanae ut « week-end ») necnon et concentratio industrialis suburbana (urbes canceriformes tentaculariae, « bidonvilles lotissements » ut aiunt, favellas tarn in Gallia quam in Canada vel Marocco v. gr. Parisiis, Marianopolitan., Rio de Janeiro, Casablanca) profunde magis ac magis mutaverunt conditiones implantationis pastoralis structurarum ecclesiasticarum.

In urbibus paroeciae cum 10.000 usque ad 65.000 animis inhabitantibus frequentissime inveniuntur. Iстis dimensionibus, cessant esse realiter « *par-oikai* » i. e. « vicinitates » (angli dicunt: neighborhood)... Deveniunt tantum « *loci geometrici* » plurium vicinitatum valde diversarum, simul quoque « *loci inter-actionis*, fallacis coincidentiae ac realis discrepantiae » diversarum *specialium affinitatum sociologicarum* (vulgo dicunt: « milieux de vie »).

Ruri: paroeciae mutantur... sive in quasi-urbanas agglomerationes... sive in ruinas et habitationes sine habitantibus (*exodus demographicus vel oeconomicus*, pro defectu natalitatis vel possibilitatis laborandi utiliter)... sive, dum persistant, sub-eunt in dependentiam magis ac magis strictam erga puncta accommodatissima negotio (« *villages-centres* »). Inde oriuntur circuli sociologici specifici ac. districti homogeneizati (les « *tones* »).

Pari gradu, sed cum maiore complexitate, in urbibus apparuerunt entitates sociologicae speciales (« *secteurs* »). Diversae sunt et territorialiter et sociologice, Diverso modo connectuntur, implicantur, superimponuntur, coincidunt vel non, pro diversitate multiplici affinitatum quoad territorium (« *lieux de voisinage* ») et quoad statum sociologicum vitae quotidianaee (« *milieux de vie* »)...

*Exinde consequitur novitas ac complexitas structurarum pastoralium.
Exinde necessitas cuiusdam harmoniae innovandae.*

Paroecia traditionalis classica antiqua defniesebatur sine referentia nee dynamica nee canonica ad tales structuras tune inexistentes.

Harmonizatio sine detrimento pro ipsa paroecia. Sed articulatio ipsius cum istis zonis, sectoribus, quadratis partibus (« quartiers »); qui omnes sunt aut maiores aut minores quam paroecia, sed necessarii dupli titulo:

- a) tarn pro implantatione correcta *Actionis Catholicae*;
- b) .quam pro orchestratione perfecta Pastoralis Generalis (« *pastorate d'ensemble* »).

Mutatis mutandis, *idem valet quad attinet ad dioeceseos*.

Horum fines et implantatio, horum interna organisatio debent aptari ad hodiernam mobilitatem ac magnitudinem vitae humanae quotidiane. Inde difficultas.

Permulta earum, et quidem frequenter paene omnes, multo constrictae et *infirmiores* sunt pro positione ac solutione problematum maiorum cuiusdam nationis: v. gr. cultura vocationum, formatio cleri, scholae publicae aut privatae, fluctuatio ac migratio fidelium operariorum, integratio correcta fidelium durante aestatis periodica vacatione...

Sunt tamen, eodem tempore, multo *grandiores et graviores* quam possint arbitrari ac animari unico gradu; ex. gr. Parisiis cum 6.500.000 inhabitantibus (scl. 2.750.000 in ipsa urbe intra-muros; alii in agglomeratione oeconomica dicta « Grand-Paris », maxime in ipso « departamento » Seine) *maior exstat quam tota natio helvetica* et est numerosior quam triginta (30!) maiores urbes Galliae ut Lyon, Marseille etc.

Ergo, tarn pro orchestratione pastorali quam pro articulatione A. C., tarn pro relationibus cum auctoritatibus civilibus quam pro consideratione realitatum profanarum evangelizandarum (ut sunt scholae, districti industriales ...), *urget definitio, implantatio, animatio, coordinatio multorum mediorum diversorum* ad debitam congruamque evangelizationem.

In hac linea, exstant iam feliciter multae ac pulchrae adinventiones:

- *directorium sacramentorum*, directorium in materia sociali ad usum omnium dioecesium Galliae; liber quoque ritualis renovatus communis ...

- vota ac commendationes *Conventus Cardinalium et Archiepiscoporum* (A. C. A.),

- interventiones *Commissionum episcopalium* pro diversitate materialium,

- activitas benefica *Secretariatus Episcoporum*,

- aliqui *Conventus Episcopates* pro tota Gallia,

- .- *Uniones Superiorum Maiorum Religiosorum* ac *Religiosarum* (CPR),

- *Uniones specializatae pro Religiosis:* U.R.E - U.N.C:A.S.H. - U.R.E.P.

- *Centrales technicae diversificatae pro Actione Catholica vel Pastorali Generali:* v. gr. ACO, ACI, MFR, JOC, JEC, JIC, JMC ... AC schol...

Union des Oeuvres (Congressus pastorales), CPL, CPMI, CPR, CFPMR ...

Per haec omnia videtur esse obvium desiderium satisfaciendi cui-dam necessitati, quae forte consequitur *lacuna.m ortam* (non sine incommodo) *e subita interruptione Concilii Vaticanii anno 1870*: tunc *tus de episcopis* non potuit expoliri cum elucidatione tarn fausta quam illa cuius proclamatio iucunda, plaudentibus christianis toto in Orbe, Deo favente illustravit splendidum tractatum *de Romano Pontifice et Eius infallibilitate; nonne erit possibile resumere labores huius Concilii Vaticanani ad continuandum illum de hac quaestione.*

Quod apparet valde desiderabile maxime nobis presbyteris unius Congregationis regularis iuris pontificii pro pastorali ministerio dioecesano specialiter deditae in paroeciis suburbanis et in A. C. sectoribus... et hoc quidem plurimis in dioecesibus ac terris seu in Canada seu in Gallia seu in Marocco.

Etenim experimur necessitatem cuiusdam harmonizationis de una dioecesi ad alteram, sine ullo detimento distinctionis eorum, sed pro beneficio problematum maiorum. Interea vocati, devoti, professi in servitium pastorale dioecesanum sine ulla discrepantia sed e contra totali cooperatione cum fratribus nostris sacerdotibus saecularibus (nam militia clericalis dioeceseos unica est, tarn regularium quam saecularium composta!) experimur quoque veritatem ac mysterium patristicae formulae « Nihil sine Episcopo! » sed laborare intendimus « in manibus Episcopi fideliter commendati »...

Caput III

Normalisatio optata in recuperatione copiarum sacerdotalium

In hoc anno commemorationis S. J. M. Vianney patroni omnium parochorum videtur opportunitas elucidandi problema melioris partitionis ac efficacitatis copiarum sacerdotalium.

Cooperatio laicorum in militiis A. C. significat ac connotat missiones formaliter appropriatas conditioni laicali-militantium. Haec institutio nullo modo intendebat ad sublevandum laborem specifice sacerdotalem

adiumento fidelium. Insuper, efficacitas militantium semper proportionatur exigentiis illorum erga sacerdotem pro eorum pabulo doctrinali vel sacramentali, necnon et pro animatione pastorali in agendo titulo assistentiae ecclesiasticae apud illos. —

Ex altera parte, penuria sacerdotum in multis regionibus orbis rarum valde cognita patet ac deploratur, v. gr. pro America Latina, Africa, Asia...

Mutatis mutandis, idem valet in Occidente quoad inaequalitatem militiae sacerdotalis pro numero multitudinum inhabitantium illic. Exempli gratia:

a) urbs quaedam (scl. Augustodunum, anno 1940) cum 15.000 civibus utebatur 42 sacerdotibus ... sed *paroecia una tantum* (Domina Nostra S. Spei, Parisiis XI d., cuius eram ipse parochus ann. 1947-1951) cum suis 38.000 paroecianis evangelizandis munita erat tantum quinque sacerdotibus ...

b) vicinitates novae creationis, in sex menses erectae ut Poissy-Beauregard (dioec. Versaliensis), generaliter denominatae «*grands ensembles HIM*» cum 12.000 usque ad 35.000 inhabitantibus non possunt statim erigi in paroecias propter totalem defectum militiae clericalis; *sacerdotes enim provinciarum non sequuntur fideles suos in exodus ad civitatem.*

Peraequatio incepta est diversis modis:

1) recursus ad *Congregationes regulares* iuris pontificii; specialiter quarum Regula expresso modo formaliter destinatur et aptatur ad ministerium pastorale ordinarium. Huiusmodi sumus nos Filii Caritatis pro populo paroeciarum ac sectorum Actionis Catholicae Operariorum (ACO, JOC). Inde frequenter aiebat Em. ac Rev. Cardinal *Verdier* (antea rector meus spiritualis): « Vos, Filii Caritatis, estis religiosi *mei* ... »;

2) simili modo, recurritur ad *instituta clericalia saecularia interdioecesana* (v. gr. Prado) vel ad « *Mission de France* » specialiter ad hunc finem ortam;

3) tertia formula consistit in *praestando ad tempus definitum* (ex. gr..5 annos) non sacerdotes quosdam individualiter ac separatim sumptos, sed *collective ,agmen quoddam e pluribus coadunatum*, .destinatum in *sectorem territorialem* alterius dioeceseos: in qua habent regendas paroecias vel separatim vel in solidum sed semper in utroque casu *modo certae cooperationis* tarn spiritualis quam apostolicae. Ex. gr.: sacerdotes andegavenses commodati dioecesi bituricensi in sectore S. Florentini, cum concertatione valde fausta vicini sectoris nostri in Vierzon.

Quae omnia approbanda videntur et praconizanda. Attamen esset quoque desiderabile:

a) sacerdotes recuperare in ipsam dioecesi paupere, non solum melius discernendo vocaciones ignotas quae remanent saepissime inculatae, sed postea in ministerio intensiori animatione spirituali, pastoraH, physica etiam (hyperactivitas periculosa vel hypoactivitas crassa aut inorganisata), audacter redistribuendo sacerdotes eorumque officia pro maiore opportunitate ac utilitate novarum populationum, sine excessivo respectu erga munera anteriora exercita aut existentia;

b) forsitan, suppeditare quoque sacerdotium creando militiam diaconalem organizatam diverso modo prout depingitur in libro dicto « vers un renouveau du diaconat » (auctore RP. Winniger, prof. Strasb.): sive typo germanico ut sunt membra associationum coelibatorum in forma instituti perfectionis ad coadiuvandum clerum paroeciarum ... sive typo argentino ut fideles ordinarii, sacramento matrimonii coniugati, cum mandato catechistarum in dissitis centris ... sive typo cleri antiquioris dum remanebant longiori tempore in statum ordinum minorum (et non transitorie sicut hodie « les etapes du Sacerdoce ») ... dummodo praeveatur omnino ne contaminetur ullo modo prestigium inamissibile coelibatus fulgentis in splendorem inter sacerdotes latinos occidentis (et etiam inter multos clerros Orientis).

Caput IV

De mutua habitudine Actionis Catholicae et Regni Dei

Haud dubium est permulta documenta S. Romanorum Pontificum de Actione Catholica, quasi innumerabilia, constituere verum *corpus doctrinale* in hac materia. Imprimis exhortatio recens S. Pontificis *die 5 octobris 1957* ad conventum mundialem Apostolatus laicorum praefulgat praeclarissima. Quae omnia non sunt evidenter denuo tractanda nee repetenda.

Sed, occasione Concilii, oportuna videretur exhortatio quaedam valde utilis de *sequenti speciali punto* in quo difficilius aliquando nonnulli inveniunt viam rectam inter excessum aut defectum ... Est hoe:

Quomodo practice componenda sit antinomia inter transcendentiam et incarnationem aequa salvandas diffusione Evangelii authentici: prima enim, scl..transcendentia supernaturalis essentialiter pertinet Regno Dei, etiam cum .agitur de illius inchoatione ac praefiguratione hie et nunc in rebus terrestribus; secunda tamen est promovenda, scl. realis incatnatio

doctrinae moralis evangelicae usque in quaestiones concretas ac temporales de quibus agitur necessarie in multis casibus conscientiae militantium, faro sociologico, oeconomico, civili, politico ... ?

Hie addam aliqua verba ad illustrandam difficultatem:

1. Surgit saepe tentatio gravis, *apud aliquos*, obliviscendi quad affirmabat S. Pontifex Pius PP. XI: « *Ecclesia non evangelizat civilisando, sed e contra evangelisando, consecutive et de facto civilisat* ».

.Hoe fecit evangelium Pauli multo efficacius quam rebellio Spartaci. Abolitio servitutis antiquae (ac recentis quoque modernae) consequitur promulgationem Regni Dei: non praecedit earn, neque necessarie in ordine mediorum, neque praecellentia in ordine :finium.

2. Haec nociva inversio in intentione finis aut in prosecutione mediorum non raro circumvenit mentes militantium. Insufficienter distinguunt suam duplēcē missionē in A. C. ab altera ipsorum missione ut cives (et quidem cives christiani) in actione civili temporali:

a) ut militantes Actionis Catholicae, *prima* eorum missio consistit in *confessione Fidei*, modo laicali scl. *testimonio vitae* totaliter christiana et aliquando etiam « *homologia verbi* » ... Hoe est proprium omnis christiani superadultam in Christo per receptionem Sacramenti Confirmationis. Haec « homologia » vitae ac verbi semper fuit in usu a primordiis Ecclesiae (cf. R. P. J. Hamer in *Rev. Sch. Ph.-Th.* 1957, p. 555). Et convenit a fortiori militantibus in A. C., dum expresse organisantur et coadunantur ad cooperandum hoe laicali modo cum Hierarchia in Evangelizatione mundi;

b) ut militantes A. C., *secunda* eorum missio (quae primam consequitur et ab illa profluit) protrahit eorum Fidem et Caritatem evangelicam *usque ad assumptionem rectam et christianam rerum temporalium ac terrestrium*, systematice intentam et communitaria prosecutione realisandam,

pio, politica proprie dicta ... Et tune fiunt pleno iure agitatores *temporales* (vulgo: « meneurs », « leaders »). Id est, non solum in rebus temporalibus, sed positive ac farmaliter in intentione finium stricte temporalium et sub hoe respectu reduplicative ut sic.

His statutis, evidens est de facto quad *non pauci militantes* (farsitan, quia *nonnulli* assistentes ecclesiastici ipsi?) *confundunt* haec tria puncta:

- *prima missio* *obliviscitur* in fulgore secundae magis elucidatae;
- *secunda missio* *assimilatur indebite cum tertia* cum non distinguunt omnino in purificatione intentionis, sub praetextu quad coincidunt materialiter saepe ac saepe in eisdem activitatibus (« le meme engagement »).

Et sic evacuatur practice omnis Actio Catholica farmalis, non sine multis incommodis profluentibus ex ista confusione. Solidaritas in Baptismo evanescit, crescente ultra modum violentia sectaristica diversarum oppositionum temporalium ... Paulus evacuatur a Spartaco denuo evigilanti: Evangelium contaminatur. Liberatio temporalis (adiuvante Christo) evacuat Liberationem Supernaturalem (adiuvante ci-vtsmo)¹.

Ad vitandum hunc defectum, necesse est promovere laborem purificationis in duas lineas:

1) primo in linea *pluralismi optionum temporalium* (dummodo congruentium cum doctrina catholica). Hoe designatur optime in A.C.O. sub vocabulo « *regroupement* ». Libertas transcendentalis Evangelica renascitur e coadunata diversitate plurium optionum temporalium, prae-sertim in gradibus infimis uniuscuiusque organisationis A. C. (de plano « *à la base* » au niveau des « sections et équipes locales »). Hoe *ad intra* in unaquaque organizatione (ACO *vel* ACI *vel* MFR etc.). Quo deficiente, militantes discrepantes aut practice evauantur (hors jeu) aut indebite annumerantur optioni politicae valde non necessariae cui repugnant in corde dum alterae libentius annuerent. Sub illo respectu, multi periodici scripti in paroecialibus publicationibus in nomine A. C. essent purificandi istius sectarismi interni; sicut et aliquando declarationes, motiones, petitiones insufficienter expolitae ...

2) secundo in linea *pluralistiae coadunationis christianaे* diversarum organisationum A. C. (les « mouvements ») *ad invicem in Christo* ... ex gr. ACO cum ACI... Et hoe in situ triplici:

a) aperte, in *liturgica et eucharistica communione*) in faro paroeciae vel in faro maiore dioeceseos;

¹ Cf. *Vie dans le monde et vie dans le Seigneur*) in « Vie Spirituelle, avril 1957, pp. 401-408.

b) technice, in conventibus mixtis (ACO-ACI, JOC-JEC-JIC...) pro formatione perfecta militantium in ordine ad A. C. ... sicut fit in materia sociali pro actione syndacali (les « commissions paritaires » ut aiunt);

c) ecclesiastice, in periodicis manifestationibus solemnioribus, pro affirmatione solidaritatis effectiva ac constructiva in unitate baptismi: ut ista sit realiter fortior quam discrepantes solidaritates naturales limitatae diversarum conditionum (« ouvriers-bourgeois »: lutte des classes!).

Nota bene quod haec coadunatio in Christo non intendit ad eva-
cuandam diversitatem aut naturalem oppositionem constructivam, sed
ad complendas diversitates ad invicem tarn in civitate temporali quam
praesertim in inchoatione Civitatis Dei supernaturalis, lege Regni Christi
progressive substituta loco legis peccati ac statu Babelico. Actio Catho-
lica specialisata ac diversificata est valde fausta et summe necessaria;
reliquum est ut compleatur ad perfectionem ope practicae coadunationis
in Christo.

De facto, labor iste constantis purificationis iam realiter intenditur
et non sine successu. Hoe erit semper materia difficultatis renascentis et
purificationis reiterandae usque ad consummationem saeculi. Sed, de
praesenti, difficultas apparet non chimerica: melius valet praeservatiQ
quam sanatio ...

Caput V

Renovatio Biblica ac Liturgica in habitudine cum pastorali missionaria

De ista renovatione biblica ac liturgica, plaudentibus populis ac
clericis, sub ipsa auctoritate suprema Sanctae Sedis, nil dicam nisi ad
optandum quod Concilium det occasionem *illam intensificandi* in oboe-
dientia stricta regulis authenticis et hierarchicis, unde evenit possibilitas
maxima in favorem innovationum utilium etiam audaciorum, quae vi-
debuntur opportuna*e* iudicio S. Romani Pontificis.

Fausti effectus Encycl. *Divina afflante Spiritu* pervenerunt ad cle-
rum et, ultra clericalem militall),, usque ad meliores fideles (les « eli-
tes »). Restat tamen multum opus in futuro, ut attingantur *omnes* fideles
(le « tout venant », les « chretiens moyens »). Speciatim, quod attinet ad
meliorum ac utiliorum usum Verbi Dei per Scripturam Sacram, in prox-
imitate ambivalenti (scl. periculosa simul ac stimulante) multarum secta-
rum biblicalarum aut pseudo-biblicarum valde aggressivarum.

Non agitur, evidenter, de impossibili transformatione fidelium om-

nium in peritos exegetas...! Paene pauci eorum gustum retinent_ (aut tempus capiunt) legendi libros etiam profanos.

Sed *homileticae praedicationes* poss_ent esse frequentiores, dummodo sint quoque sufficierter praeparatae in studio, meditatione ac oratione proprie dicta, ita ut attingant realitatem permanentem Scripturae inditam ad intentiorem nostri qui in finem saeculorum devenerunt (cf. *I Cor. X 11*). Tune veritas Scripturae deterget conscientias magis quam excitet curiositatem aut taedium.

Speciatim *meditatio evangelii* ad usum *militantium* A. C. praecaveret periculum utendi semper et unice illis « revisionibus vitae » ut aiunt. Nam Christus personalis Evangelii restitueret illis *authenticam adinventionem Ipsius* etiam in istis revisionibus vitae sub crasso ac mysterioso sacramento membrorum Eius, nostrorum proximorum fratrum.

Proinde, magnus labor opportunus erit ut · liturgicae *Celebrationes Verbi* in celebratione Eucharistiae astruant effective assistentibus beneficium irtventionis lucidae, in communi habitum, multorum textuum in Missali ac Rituali e Scriptura depromptorum. Haec *liturgica, inventio Scripturae, in coetu fidelium, cum homiletica explicatione presbyteri,* appareat ut optima praesentatio *ad mentem Ecclesiae* secundum permanentem usum antiquum. Multi sane invito animo aperiunt librum Evangelii solitarie, propter difficultatem rectae intelligentiae textus et correctae applicationis ad suas animas.

Quando agitur de renovatione biblico-liturgica, problema reale consistit in difficultate introducendi fideles usque in nexum ipsius *mysterii*) sine diminutione vel corruptione illius sub falso praetextu facilitatis maioris. Vere: *Sancta Sanctis!* Hoe valet de Verbo scripto sicut de Verbo eucharistico ... Dominum istud apertum est tantum *fidelibus*: neophytae non introducuntur de pleno, initiantur in porta.

Sed quid de aliis? De aliis qui non sunt *neque fideles, neque neophytae neque catechumeni* proprie dicti?

In regionibus longinquis ubi Fides propagatur antequam Ecclesia plene condatur, utantur specialibus documentis, vulgo « Directoires missionnaires ». In linea istarum regularum, dogma, moralis doctrina, rubricae liturgicae, omnia praesentantur demisse in tempore opportuno ad modum recipientis usque in perfectam elaborationem Fidei in neophytis (cf. ex. gr. « Pastorale liturgique et Chretiente missionnaire » auctoribus J. Hofinger S. I., J. Kellner S. I., P. Brunner S. I. et J. Seffer S. I.: *De Instituto pastorali missionario Manila*, « Lumen Vitae », Bruxelles anno 1959).

Difficultas gravior surgit in territorio mixto, quando invenitur, sine discriminatione spontanea, agmen quoddam fidelium in medio « prosely-

tarum portae » (sive sint praxi sacramentorum iam paulisper assueti sive non sint) usque ad in:fideles proprie dictos. Urget tune *neessitas euiusdam speeialis direetorii* pro pastorali ista complexa, ad diudicandum authentice inter praescriptiones Iuris Canonici (vel aliorum codicum, nempe rubricae liturgicae) pro :fidelibus stricto seu lato sensu dictis et inter alias praescriptiones erga infideles in statu approximationis et coadunationis constitutos, preevangelizationis gratia. Diudicatio haec patera necessa est ut sit sine detimento :fidelium pro bene:ficio infidelium et vice-versa.

Opus est longioris animi ... sed praecaveret periculosas confusiones liturgiae :fidelium cum paraliturgia proselytarum in porta, necnon et confusiones inter ius canonicum *pro regimine fidelium* iam in ovili et aliud ius *pro pastorali missionaria* aliorum, sive sint oves longinqua ac perditae, sive sint populus « quod non est populus meus » (Osee I. 9) usque in diem preefinitum quando accident et dicetur illis « Lo-Ammi, tu es mon peuple » et respondent « Deus meus! » (Os. II. 25-b). Quia oportet illas *addueere...* (Joh. X. 16).

Ipso facto istius specialis directorii authentici pro pastorali complexa, praecaveretur periculum excentricitatis in inventionibus spontaneis in materia sive liturgica sive canonica (Baptismus indebitate denegatus familiis tepidis vel imprudenter concessus familiis realiter theisticis; Matrimonium plus aut minus imparatum cum futuris; celebrationes paraliturgicae theatrales). Istarum aberrationum iam feliciter perempta est crisis transitoria decem annos antea et iam quasi totaliter oblita ...

Conclusio

Mihi permittatur uniendi vocem Filiorum Caritatis clamori valido *totius christiana Ecclesiae clamantis cum Sancto Irenaeo* (*adv. Haer.* III. 3 et 2):

«*Ad bane enim eeeelsiam, propter po(ten)tiorem prineipalitatem neeesse est omnem eonvenire eeclesiam, hoe est eos qui sunt undique fideles, in qua semper ab his qui praesunt eeclesiis eonservata est ea quae est ab apostolis traditio!* ».

Ut Deus ...

P. MICHAEL Go1soN
Superior Generalis Filiorum Charitatis

REV.MI P. ANGELI M. ONATE

Superioris Generalis Missionariortm a Spiritu Sancto

Mexicopoli, die 20 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

Litterae tuae· venerabiles quas mihi de argumentis pro Concilio Oecumenico apparando scripsisti gratissimae fuerunt. Libenter, sed humiliter, omni cum libertate et sinceritate, pro meo modulo, animadversiones, consilia et vota mea, postquam ea cum ecclesiasticis viris peritis contulisse, ostendam.

Inter Praelatos quidem qui ad Concilium secundum can. 223 vocantur adnumerari non possum, nam nostra humilima Religiosa Congregatio exemptionis privilegio caret; nisi aliter in Concilii Convocationis Decreto aliquid statuatur.

Innixus, tamen, Tuis Litteris, et desiderio vehementi pro S. Ecclesiae decore animarumque bono promovendo aliqua tibi communicabo quae speciatim nostris adiunctis in America Latina congrua videntur.

I - *Doctrinae capita*

Ut tamquam fidei dogma doctrina de Spirituali Maternitate B. Virginis Mariae declaretur.

II - *De disciplina cleri et populi christiani*

a) Lugendum dissidium inter Dioecesanum et religiosum Clerum corrigatur: In Mexicana Ditione, ex. gr. omnes omnino Episcopi residentiales e Dioecesano Clero sunt. Omnia Seminaria Dioecesana ab eodem Clero reguntur, quamvis directio spiritualis aliquando religiosis commendetur.

In Seminario dioecesano saepe hoc dissidium verbis vel factis fovetur quae despactum religiosorum ostendunt.

Contentio utriusque Cleri pro vocationibus earumque- oeconomica sustentatione est.

Sicut in aliis Ditionibus Americae Latine mos viget, forsitan conveniens erit, ut hoc dissidium mitigetur, Episcopos etiam e Clero religioso eligere. Religiosis aliqua munera dare quae in dioecesanum Clerum invit, ex. gr., Visitatoris Seminariorum in aliqua regione, etc.

Aliqua excogitare quae unionem inter duos Cleros fovere possint. Fideles hoe dissidium aliquoties advertunt magno cum spirituali damno.

b) Maximum problema in America Latina est paucissimus numerus sacerdotum:

1) Seminaria foveantur.

2) Superioribus religiosis facilitas dispensandi, in urgentioribus casibus, detur, pro necessitate extrema fidelium aliquarum praescriptio num, et quidem sapientissimarum, Instructionis Pontificiae « *Sedes Sa-* » (ex. gr., quoad 5um de theolOgia Pastorali annum).

3) Plus aequa Cieri distributio in studium adducatur, nam cum Europa abundet, in America Latina quasi omnino deficit. Clerus religiosus facilius movetur: non enim curam de re familiari habet.

c) Ut dissidentibus quam maxima faciliates, ut in sinum S. Mat tis Ecclesiae Romanae redire possint, dentur.

d) Cum *ignorantia religiosa* sit maximum periculum et damnum fidelium, ubique, sed fortasse magis in nostra America Latina, ob defectum seu Cleri paucitatem, opus est ut media adhibeantur ut Instructio Catechetica magis ac magis promoveatur.

e) Cum moralitas publica in suo statu inter fideles semper declinet, media aptissima promoveantur ut Instructiones Pontificiae adamussim serventur quoad usum moderarum inventionum cinematographi, radii et televisionis.

f) Forsan conveniens erit supprimere, quando occurrat, dies festos obligationis inter hebdomadam, quia ansam praebent anxietatibus et peccatis, propter praeceptum audiendi Sacrum et non laborandi, quia in modernis officinis et negotiis labor nisi in dominicis cessat.

Post haec, tarn obiter et humillime dicta, pergratum mihi est Eminentiae Vestrae ex corde profiteri .

add.mum servum

P. ANGELUS M. O:NATE

Superior Generalis .

Missionariorum a Spiritu Sancto

REV.MI P. GASPARIS MUNAR

*Superioris Generalis Congregationis Missionariorum
SS. Cordium Iesu et Mariae (Mallorca)*

Palmae Maioricarum, 30 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Accepi litteras Eminentiae Vestrae Rev.mae, datas sub N. 1 C/59-2074, quibus a me quaerebatur ut manifestarem animadversiones, consilia et vota circa res et argumenta quae in futuro Concilio pertractari possent.

Praetermittens ea quae ad doctrinam fidei spectant, quoniam in locis ut habito et inter personas quibus conversor nullum errorem formallem animadverti, aliqua ad disciplinam cleri populique christiani pertinentia, summatim indicabo.

Capita praecipua, meo quidem iudicio, reformatione digna, sunt sequentia:

a) *De clericis.*

Can. 124. - Clerici complurimi, tarn saeculares quam regulares, magis magisque recedunt a sanctis normis traditis a Pio X et Pio XII in Exhortationibus *Haerent animo et Menti Nostrae*, ac in recentissima Encyclica *Sacerdotii nostri primordia* Pontificis Ioannis XXIII feliciter regnantis. Authentica vita apostolica, quae innititur oratione, abnegatione, exemplo, doctrina et beneficentia, diabolica fraude subrogatur actuositate mere externa, quae de omnibus curat, sed intimam unionem cum Deo penitus negligit.

Multi sacerdotes, praesertim iuvenes, praetextu homines huius temporis Deo lucrandi, magis ac magis se attemperant moribus mundanis et sensim sine sensu illis inficiuntur. Datur, ni fallor, verus irenismus moralis, qui in multis sacerdotibus austeritatem evangelicam corruptit.

In multis seminariis notatur inter alumnos excessivum studium ludorum athleticorum (deportes) et spectaculorum cinematographicorum. Ac insuper, perperam interpretantes aliquam ex sapientissimis normis Exhort. *Menti Nostrae* multi nimis libertati favent, et autosuficientes se existimantes, sibi arrogant facultatem videndi, legepdi et iudicandi quae-

cumque occurrant, et hoc cum gravi nōcumento solidae pietatis et oboe-dientiae.

Can. 129. - Sacerdotes iuvenes fere omnes negligunt studia ecclesiastica, quod aperte notatur in examinibus pro licentiis ministerialibus.

Can. 140. - Clerici non pauci, immemores praescripti huius canonis, assistunt spectaculis, choreis, etc. etiam in publicis theatris.

portunae evaderent aliquae poenae ipso facto incurrendae pro sacerdotibus, qui dissolutionem vinculi suadent vel aliquo modo cooperantur declarationi nullitatis cum conscientia validitatis eiusdem coram Deo?

Inter christifideles· magis in dies amittitur sensus indissolubilitatis matrimonii canonici.

e) *De locis et temporibus sacris.*

Disciplina ecclesiastica circa observantiam festorum necnon et abstinentiae et ieunii, multis in locis, notabiliter collapsa invenitur.

Can. 1162. - In quibusdam regionibus parochi saeculares, innixi canone 1162, non permittunt religiosis aedificare ecclesias, etiamsi manifestus sit defectus ecclesiarum ac evidens maior utilitas spiritualis fidelium.

Can. 1248. - Quoad laborem prohibitum diebus festis, nonne esset nostris temporibus accommodatum attendere potius ad occupationes quae impediunt cultum Dei, bonum animae et vitam familiarem, quam ad strictam rationem laboris servilis?

Can. 1252. - Desideratur lex definitiva circa dies quibus servanda est abstinentia et ieunium.

f) *De cultu Sanctorum.*

Can. 1276. - Cultus Sanctorum deficit de die in diem in populo christiano.

Haec sunt praecipua capita circa disciplinam ecclesiasticam, quae, mea quidem sententia, aliqua reformatione indigent. Haec sacra Commissio sua praecellenti prudentia aestimabit quaenam sint reicienda et quaenam sint consideratione digna, si forte aliqua sint.

Praeterea liceat mihi manifestare eidem Commissioni quod libenter subscriberem complurimas aspirationes et vota quae P. Ricardus Lombardi tuetur ac propagat pro condendo mundo meliore.

Denique vehementer desidero ac toto corde exopto unionem omnium Ecclesiarum dissidentium, ut adimpleatur optatum Christi Iesu: « Ut omnes unum sint », in unitate fidei, in unitate regiminis et in unitate cultus.

Interim, qua par est reverentia, Sacram Vestram Purpuram deosculor et Eminentiae Vestrae Rev.mae addictissimus servus in Christo Iesu me profiteer.

P. GASPAR MUNAR

*Superior Generalis Congregationis Missionariorum
Ss. Cordium Iesu et Mariae (Mallorca)*

43

REV.MIP. IACOBI ALBERIONE

Superioris Generalis Piae Societatis a Sancto Paulo Apostolo

Romae, die 24 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Litteris Eminentiae Vestrae Reverendissimae (N. 1 C/59-2075) diei 18 iunii 1959 respondens, haec mihi videntur animadvertenda esse relate ad argumenta paranda pro futuro Concilio Oecumenico:

I - ANIMADVERSIONES, CONSILIA ET VOTA

A) *Quoad rem theologico-dogmaticam.*

1. Definitio dogmatis Mediationis universalis gratianum Beatae Mariae Virginis.
2. In studiis theologicis videtur esse magni momenti etiam *pars practica et pastoralis*, praesertim pro iis tironibus qui curae animarum destinantur. In Theologia, igitur, dogmatica, morali, maxime vero pastorali docenda et discenda, detur possibilitas neo-sacerdotibus exercitationis practicae sub ductu experimentati magistri. Insper videntur esse amplianda argumenta quae inveniuntur in tractatibus « *de Ecclesia et de Romano Pontifice* ».
3. *Catechismus ad populum christianum* videtur magis esse aptandus nostris temporibus, et in aliquibus oportet ut amplietur, v. g. in doctrina catholica-sociali, in novis et hodiernis mediis diffusionis veritatis, praesertim liturgicae et missionariae, sicut et in digito rrionstrandis periculis moralibus et doctrinalibus nostrae aetatis (*aggiornamento del Catechismo di Trento*).
4. Videntur opportunae normae statuendae circa possibilitatem aliquis communicationis scriptae vel oralis inter catholicos et acatholicos, eo praesertim fine ut detur his possibilitas ingrediendi Ecclesiam Catholicam.
5. Aliqua efficax via apostolico..pastoralis inveniatur, qua populis infidelibus _facultas detur accedendi, et; si casus ferat, transeundi ad Ecclesiam Catholicam. _
6. Sensus fidelium videtur avertendus esse a nimio et periculo sensu nationalistico.

7. Opportuna statuenda videntur remedia contra sic dictam « *haeresim actionis* ». Agitatur, aliquando, quaestio de Breviario reformando. Si agitur de lectionibus, praesertim II Nocturni Sanctorum corrigendis, nihil dici potest, si vero agitur de Breviario contrahendo, videtur periculum adesse vulnus inferendi vitae interiori Sacerdotum.

8. Omnibus Sacerdotibus qui Missam festivam de paecepto celebrant pro fidelibus, onus imponatur omiliam tenendi, forma catechistica et lingua vulgari. Multis in locis, tantum hoc modo, populus christianus instrui potest in religione et doctrina christiana.

Propterea perutile videtur et valde optandum ut manuale officiale directivum edatur pro explicatione dogmatica, morali et liturgica evangeliorum et epistolarum festorum de paecepto.

9. Suadenda, omnibus modis, videtur lectio Bibliorum sacrorum cum notis catechisticis, dogmaticis, moralibus et liturgicis inter omnes fideles.

B) *Quoad rem iuridicam.*

1. Videtur esse concedenda maior potestas omnibus Episcopis et Superioribus Generalibus omnium Religionum sive exemptarum, sive votorum simplicium (*minor burocrazia e maggior decentramento di poteri*).

2. *Iurisdictio ecclesiastica* etiam Superioribus Generalibus Congregationum clericalium non exemptarum videtur esse tribuenda.

3. Codificanda esse videntur ea omnia quae *Apostolatum laicorum* respiciunt, rei catholicae internationali, omnibus modis, favendo.

4. In Codicem Iuris Canonici inserenda, pariter, videntur ea quae statuta sunt circa *Instituta Saecularia*.

5. Directio, impulsus et coordinatio, ope novi Dicasterii apud Sanctam Sedem, videntur esse danda mediis sive traditionalibus sive praesertim *modernis et technicis* ad veritatem catholicam, magis magisque vulgandam et diffundendam (*Radio, Cinema, Televisione...*).

C) *Quoad institutionem clericalem et religiosam.*

1. Videtur magis definiendum et determinandum esse maximum problema *formationis clericalis et religiosae* ad vitandas nimias deseraciones.

2. Aliqua videntur statuenda circa moderatum usum methodorum modernarum in clero et religiosis instituendis.

D) *Circa rem liturgicam.*

1. Liturgia Sanctae Missae, praesertim dominicalis, videtur esse reformanda maxime in partibus variabilibus, ita ut annum liturgicum vere

eomitetur et statuat ea quae discenda sunt animosque paret ad gratias spirituales petendas.

2. Ut populus christianus rebus sacris mtersit, maiore cum fructu, vide!ur permittendus esse usus adaequatus linguae vulgaris in aliquibus actionibus liturgicis.

3. Videtur optanda et concessio validitatis ad praeceptum festivum satisfaciendum auditionis Missae, mediis audiovisivis, transmissae, in determinatis et bene definitis circumstantiis (ex. gr. pro iis qui in carceribus detinentur...).

4. Videtur opportuna extensio ad Ecclesiam universalem Missae votivae in honorem Iesu Christi *Divini* ea forma qua concessa sodalibus est Piae Societatis Sancti Pauli et conceditur omnibus qui eam petunt a Sacra Congregatione Rituum.

II - CoMMENDATIONEs

L Maior cooperatio videtur suadenda inter clerum saecularem et religiosum.

2; Videtur esse fovenda vita communis. vel communitaria cleri saecularis, praesertim inter neo-sacerdotes.

-3: Ut maiora merita supernaturalia sibi acquirant, videntur suadendi esse Sacerdotes ad ingrediendum aliquod Institutum Saeculare.

'^o _Sacram -Purpuram deosculans, cum sensibus omnimodae venerationis et Benedictionem petens, me profiteor

Eminentiae Vestrae Reverendissimae
humili obed. servum

SAC. IACOBUS. ALBERIONE

Superior Generalis Piae Societatis a Sancto Paulo Ap.

Roma, 28 agosto 1959

Eminenza Reverendissima,

Facendo seguito alla mia precedente lettera del 24 corrente mese, mi permetto di fare una piccola aggiunta alle proposte di argomenti da trattarsi nel prossimo Concilio Ecumenico.